

**Lucrari de reparative curenta la
Gimnaziu -Gradinita Cruzesti (
repetat)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 8-8-8

Valoarea de deviz 396 881,13 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,810	57,66	392,66
2.	7122050013400	Zidar	h-om	28,560	57,66	1 646,77
3.	7123010010200	Betonist	h-om	63,265	57,66	3 647,86
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,600	57,66	92,26
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	114,952	57,66	6 628,13
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	55,904	57,66	3 223,42
7.	7129020012800	Pavator	h-om	496,236	57,66	28 612,97
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	6,080	57,66	350,57
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	4,680	57,66	269,85
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	149,820	57,66	8 638,62
11.	7422010060100	Timplar	h-om	129,934	57,66	7 492,00
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	113,956	45,00	5 128,02
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	71,882	45,00	3 234,68
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	88,758	45,00	3 994,11
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	51,181	45,00	2 303,14
		Total manopera				75 655,06

Materiale:

1.	055	Panou informativ	buc	1,000	1 500,00	1 500,00
2.	1212121212121	apa	m3	1,076	0,00	0,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,468	250,00	867,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	43,180	250,00	10 795,00
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	23,413	230,00	5 384,99
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,252	230,00	747,96
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,737	220,00	382,14
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,340	220,00	2 714,80
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,400	220,00	748,00
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	29,104	220,00	6 402,88
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,004	9 000,00	36,00

12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,994	9 000,00	8 946,00
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,045	9 000,00	405,00
14.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,045	9 000,00	405,00
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	95,760	1,00	95,76
16.	2010237318750	Distantieri	buc	12,000	1,00	12,00
17.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,018	16 500,00	297,00
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,840	400,00	336,00
19.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	8,172	10,00	81,72
20.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	5,448	20,00	108,96
21.	2320187315789	Decofrol	kg	1,008	12,00	12,10
22.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,054	35,00	1,89
23.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	31,326	10,00	313,26
24.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,596	12,00	19,15
25.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	14,301	6,00	85,81
26.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	5,586	5,00	27,93
27.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,862	12,00	22,34
28.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	229,500	1,70	390,15
29.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 088,000	1,70	1 849,60
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 580,069	1,70	2 686,12
31.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 351,600	1,70	9 097,72
32.	2652102100737	Var hidratat	kg	63,240	12,00	758,88
33.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	690,200	130,00	89 726,00
34.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,800	0,00	0,00
35.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,235	0,00	0,00
36.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,061	0,00	0,00
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,257	0,00	0,00
38.	26661228003250	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 10*20*6	m	226,125	90,00	20 351,25
39.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	164,461	150,00	24 669,15
40.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	85,806	30,00	2 574,18
41.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,200	30,00	6,00
42.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	46,478	30,00	1 394,34
43.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,420	30,00	12,60
44.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,400	30,00	12,00
45.	27431235490260	Elemente de tinichigerie din tabla zincata RAL 9002 Cornier b=50*50 mm	m	206,000	90,00	18 540,00
46.	2873122004100	Plase sudate	kg	40,400	30,00	1 212,00
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	17,466	22,00	384,25
48.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,520	0,50	1,26
49.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	824,000	0,30	247,20
50.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	715,050	0,30	214,51
51.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,520	0,20	0,50
52.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	16,279	40,00	651,16
53.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,042	54,00	2,27
54.	2874125886734	Nituri POP	buc	715,050	1,00	715,05
55.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,252	30,00	7,56
56.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,600	300,00	4 080,00
57.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,500	0,00	0,00
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,440	0,00	0,00
59.	4100126202818	Apa	m3	2,275	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				220 332,44

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	22,591	10,00	225,91
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,032	12,00	0,38
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,672	12,00	8,06
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	675,000	10,00	6 750,00
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,336	15,00	5,04
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,945	15,00	14,17
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,109	15,00	1,64
8.	2922140007000	Macara	h-ut	1,199	15,00	17,98
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,427	10,00	94,27
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,557	20,00	11,14
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,038	10,00	70,38
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,015	15,00	0,22
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,988	10,00	9,88
14.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,155	15,00	2,33
15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,880	10,00	18,80
16.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,760	15,00	11,40
17.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	22,591	10,00	225,91
18.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,528	20,00	30,56
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,216	10,00	2,16
20.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,560	15,00	68,40
21.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,052	10,00	90,52
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,078	20,00	1,56
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,346	20,00	206,92
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,850	65,00	55,25
		Total utilaje de construcții				7 922,88

Total	lei	303 910,38
CNAM	24,00 %	18 157,21
Beneficiu de deviz	1,00 %	3 220,67
Cheltuieli de transport	1,00 %	2 203,32
Cheltuieli de regie	1,00 %	3 242,70
Total	100,00 +	330 734,28
TVA	20,00 %	66 146,85

Total deviz:

396 881,1

3

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)